
  A FOLHA 
 

 

 

 

                       Prefeitura Municipal de Itabaiana 
                                 Avenida Presidente João Pessoa, 422/430 – Centro – Itabaiana / Paraíba 

 

A FOLHA | Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

Fundado por Dr. Fernando Pessoa 

 

        Lúcio Flávio Araújo Costa                                                             Geraldo Minervino de Moraes 

              Prefeito Constitucional                                                               Secretário de Gestão e Planejamento 

 

Edna Louro 

Diretora de Atos e Publicações 

                         

 

  Itabaiana-Paraíba, Segunda-feira, 18 de Fevereiro de 2019 - Ano XCII - Nº 22                   www.itabaiana.pb.gov.br 
 

 

Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

 HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº: 00007/2019 

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITABAIANA, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, R E S O L V E: 
HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade Pregão 
Presencial nº 00007/2019, que objetiva: Contratação de 
Empresas para prestação de serviços de veiculação de 
propagandas volantes em carro de som para as diversas 
secretarias municipais; com base nos elementos constantes do 
processo correspondente, os quais apontam como proponentes 
vencedores: 
- ANA PAULA RAMOS FIGUEIREDO.  CPF: 076.323.814-73.  
Valor: R$ 41.400,00; 
Ficando desde já o vencedor convocado para no prazo Máximo 
de 05 (cinco) dias úteis contados da expedição deste aviso para 
a assinatura do contrato. 

Itabaiana - PB, 15 de Fevereiro de 2019. 
 

LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA  
 Prefeito 

 
HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº: 00008/2019 

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITABAIANA, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, R E S O L V E: 
HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade Pregão 
Presencial nº 00008/2019, que objetiva: Contratação de 
Empresas para prestação de serviços de Manutenção Preventiva 
e Corretiva em Veículos de Porte Leve e Pesados, pertencentes 
a frota do município de Itabaiana; com base nos elementos 
constantes do processo correspondente, os quais apontam como 
proponentes vencedores: 
- AUTO PEÇAS OLIVEIRA LTDA.  CNPJ: 06.117.074/0001-99.  
Valor: R$ 167.676,00; 
- RM-RETIFICA MUNDIAL LTDA.  CNPJ: 14.960.500/0001-80.  
Valor: R$ 57.624,00; 
Ficando desde já o vencedor convocado para no prazo Máximo 
de 05 (cinco) dias úteis contados da expedição deste aviso para 
a assinatura do contrato. 

Itabaiana - PB, 15 de Fevereiro de 2019. 
 

LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA  
 Prefeito 

 
HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº: 00009/2019 

  O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITABAIANA, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, R E S O L V E: 
HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade Pregão 
Presencial nº 00009/2019, que objetiva: Contratação de 
Empresas para prestação de serviços de Locação de Software 

de Gestão Pública; com base nos elementos constantes do 
processo correspondente, os quais apontam como proponentes 
vencedores: 
- ELMAR – PROCESSAMENTO DE DADOS EIRELI.  CNPJ: 
09.164.369/0001-04.  Valor: R$ 19.200,00; 
- INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA.  
CNPJ: 05.277.208/0001-76.  Valor: R$ 8.640,00; 
Ficando desde já o vencedor convocado para no prazo Máximo 
de 05 (cinco) dias úteis contados da expedição deste aviso para 
a assinatura do contrato. 

Itabaiana - PB, 15 de Fevereiro de 2019. 
 

LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA  
 Prefeito 

 
HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº: 00011/2019 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITABAIANA, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, R E S O L V E: 
HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade Pregão 
Presencial nº 00011/2019, que objetiva: Contratação de 
Empresas para Fornecimento de Pneus, Câmara de Ar e Protetor 
de pneus, para atender à Frota de veículos e maquinas 
pertencentes a Prefeitura de Itabaiana PB e Secretarias 
Municipais; com base nos elementos constantes do processo 
correspondente, os quais apontam como proponentes 
vencedores: 
- CARNEIRO DO NASCIMENTO COMÉRCIO DE PEÇAS PARA 
VEÍCULOS AUTOMOTIVOS.  CNPJ: 20.335.256/0001-67.  Valor: 
R$ 15.392,00; 
- CJ COMÉRCIO DE PNEUS, PEÇAS E SERVIÇOS EIRELI-
EPP.  CNPJ: 07.865.242/0001-97.  Valor: R$ 56.990,00; 
- MB AUTO PEÇAS LTDA.  CNPJ: 35.422.021/0001-80.  Valor: 
R$ 4.776,00; 
- NORCOL – NORDESTE COMÉRICIO E SERVIÇOS LTDA.  
CNPJ: 13.440.646/0001-31.  Valor: R$ 48.226,00; 
Ficando desde já o vencedor convocado para no prazo Máximo 
de 05 (cinco) dias úteis contados da expedição deste aviso para 
a assinatura do contrato. 

Itabaiana - PB, 15 de Fevereiro de 2019. 
 

LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA  
 Prefeito 

 


